
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XVII - n° 1427 - 31 de Dezembro de 202148

EXONERAR LUCIANE PEREIRA RABHA, matrícula 70003587, do Car-
go em Comissão de Diretor-Presidente do Instituto de Previdência Social do 
Município de Angra dos Reis, Símbolo SE, com efeitos a contar de 01 de 
janeiro de 2022.

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 30 DE DEZEMBRO DE 2021.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito

P O R T A R I A           No   1479/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e conforme o disposto na Lei nº 
4.037, de 21 de dezembro de 2021, 

R E S O L V E:

EXONERAR MÁRCIA LIMA DA SILVA, matrícula 2500167, do Cargo em 
Comissão de Assessora Administrativa, do Instituto de Previdência Social do 
Município de Angra dos Reis, Símbolo CC-3, com efeitos a contar de 01 de 
janeiro de 2022.

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 30 DE DEZEMBRO DE 2021.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito

P O R T A R I A           No  1480/2021

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e conforme o disposto na Lei nº 
4.037, de 21 de dezembro de 2021, 

R E S O L V E:

DISPENSAR EDENILZE ALVES FERREIRA, matrícula 70012252, da 
Função Gratificada de Diretora do Departamento de Controle Interno, do 
Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, Símbolo 
FG-1, com efeitos a contar de 01 de janeiro de 2022.

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 30 DE DEZEMBRO DE 2021.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito

P O R T A R I A           No 1481/2021

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e conforme o disposto na Lei nº 
4.037, de 21 de dezembro de 2021, 

R E S O L V E:

DISPENSAR CLÁUDIA FERNANDA MAIA, matrícula 3217, da Função 
Gratificada de Diretora do Departamento de Administração, Financeiro e 
Previdenciário, do Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos 
Reis, Símbolo FG-1, com efeitos a contar de 01 de janeiro de 2022.

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 30 DE DEZEMBRO DE 2021.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito

P O R T A R I A           No 1482/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e conforme o disposto na Lei nº 
4.037, de 21 de dezembro de 2021, 

R E S O L V E:

DISPENSAR MARIA IVETE DA COSTA VIEIRA, matrícula 2767, da 
Função Gratificada de Coordenadora de Compensação Previdenciária, do 
Departamento de Administração, Financeiro e Previdenciário, do Instituto 
de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, Símbolo FG-2, com 
efeitos a contar de 01 de janeiro de 2022.

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 30 DE DEZEMBRO DE 2021.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito

P O R T A R I A           No  1483/2021

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e conforme o disposto na Lei nº 
4.037, de 21 de dezembro de 2021, 

R E S O L V E:

DISPENSAR LUIZELIA GOMES, matrícula 2587, da Função Gratificada 
de Diretora do Departamento de Benefícios e Segurados, do Instituto de Pre-
vidência Social do Município de Angra dos Reis, Símbolo FG-1, com efeitos 
a contar de 01 de janeiro de 2022.

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 30 DE DEZEMBRO DE 2021.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito

P O R T A R I A           No 1484/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e conforme o disposto na Lei nº 
4.037, de 21 de dezembro de 2021, 

R E S O L V E:

DISPENSAR JEDIAEL SOUZA ESTODUTO, matrícula 13844, da Fun-
ção Gratificada de Diretor do Departamento Financeiro e de Tesouraria, do 
Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, Símbolo 
FG-1, com efeitos a contar de 01 de janeiro de 2022.

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 30 DE DEZEMBRO DE 2021.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito

P O R T A R I A           No 1485/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e conforme o disposto na Lei nº 
4.037, de 21 de dezembro de 2021, 

R E S O L V E:

DISPENSAR JOSÉ FRANCISCO DA COSTA, matrícula 12378, da Fun-
ção Gratificada de Coordenador de Orçamento e Contabilidade, do Depar-
tamento Financeiro e de Tesouraria, do Instituto de Previdência Social do 
Município de Angra dos Reis, Símbolo FG-2, com efeitos a contar de 01 de 
janeiro de 2022.


